
iPad, Kindle a ti 
druzí

Souboj otevřených a uzavřených řešení

Patrick Zandl



iPad versus Kindle
je nekonečný souboj čtečka 

versus tablet
tablet je univerzální, máme ho “všude” s 
sebou. Daň: spotřeba, displej, cena. 

čtečka je optimalizovaná na čtení, 
jednoúčelové zařízení

tablet je multimediální, interaktivní, lze 
doplňovat aplikace po libosti

u čtečky je třeba předem zvážit, jak má 
fungovat a tak jej nechat vyrobit.



Otevřený či uzavřený 
systém

DRM dává iluzorní pocit ochrany a ten, 
jak víme, pomáhá problémy řešit i přináší

Uzavřený systém snižuje vaši možnost 
operativně reagovat na podmínky trhu. 
Koupíte si tiskárnu, do které jde papír jen 
od jedné firmy?

Uzavřený systém umožní rychle 
realizovat něco, v čem by diskuse o 
otevřeném mohla trvat příliš dlouho. Ale 
jde cesta směrem správným pro vás?



Nativní vs. Webová app
další evergreen světa IT

skvělé uživatelské 
rozhraní

přizpůsobené zvykům 
uživatele a zařízení

jednoduchá distribuce 
přes app store

integrované placení

nižší náklady na vývoj, lepší 
ROI

rychlejší nasazení, 
distribuce, lepší analýza a 
větší počet dat, co stejně 
neumíte vyhodnotit.

potíže se zpoplatněním

Nativní aplikace Webová aplikace

Kompromis? Hybridizace via HTML5.



PROČ? Naplňuje vize 
médií

je to po dvaceti letech první vize obsahu z 
internetu, kde platí uživatel

vydavatel web provozuje jen jako krátké 
zprávy, novinky - zdarma. 

kontext, analýzy, infografiku, rozšiřující 
obsah publikuje pro přenosná zařízení či na 
papíru za peníze

A kde je vada? Informační šum snižuje 
ochotu mladé generace konzumovat 
rozsáhlejší články



Děkuji za 
pozornost.


	iPad, Kindle a ti druzí
	iPad versus Kindle�je nekonečný souboj čtečka versus tablet
	Otevřený či uzavřený systém
	Nativní vs. Webová app�další evergreen světa IT
	PROČ? Naplňuje vize médií
	Děkuji za pozornost.

